anni circulos uolunt. Reparant enim quae praetereunt et praetereunt rursum quae reparata sunt sinunt. Ipsos quoque angelos si ad sententiam Pauli respicias quae dicit quia "omnes sunt ministeriales spiritus ad ministerium missi propter eos qui hereditatem capient salutis" ».

¹⁰³ *CRm* VII,2,6: «Nunc repetentes discutimus intentius quae est ista uanitas cui creatura dicitur esse subiecta, et quae est ista corruptio de cuius seruitute liberandam se sperat. Mihi uidetur quod de hac materiali et corruptibili corporum substantia ista dicantur [Analizziamo con più attenzione quale sia questa vanità alla quale si dice che è stata sottoposta la creazione ed anche quale sia questa corruzione (cf. Rm 8,20) dalla cui servitù essa spera di essere liberata. Mi sembra che tali espressioni siano riferite a questa sostanza corporea materiale e corruttibile, poiché la corruzione non ha potere se non sul corpo]».

¹⁰⁴ In un altro senso, certo più in linea con Paolo, il corpo ha uno scopo, che è quello di continuare e mantenere l'opera di Dio, creando relazioni e la vita stessa, ma ha anche di essere il termine della corruttibilità, il punto critico in cui si individua con certezza la causa della corruzione. Per cui: «Considera enim necessitates corporis appetentiam cibi digestionum pudorem posteritatis reparandae uerecundiam ut seritur soboles ut editur ut nutritur, et uide quanta in his uanitas habeatur quanta corruptio, cui creatura animae nobilis et rationabilis licet non uolens subiecta est, subiecta tamen in spe tempus uidelicet sperans quo liberetur cum filiorum Dei tempus libertatis aduenerit [Considera infatti le esigenze del corpo, il desiderio del cibo, il pudore per gli escrementi, il ritegno nel procreare, come i figli vengono concepiti, generati, nutriti, e osserva in tutto ciò quanta vanità e quanta corruzione vi siano, alle quali la creazione di un'anima nobile e razionale, pur non volendolo, è stata sottoposta, però sottoposta nella speranza; sperando, si capisce, quel tempo in cui sarà liberata, quando sarà giunto il momento della liberazione dei figli di Dio]» (*CRm* VII,2,7).

¹⁰⁵ *CRm* VII,2,7: «"Corruptibile corpus aggrauat animam et deprimit terrena habitatio sensum multa cogitantem"; et item idem apostolus: "Dum enim sumus in corpore peregrinamur a Domino"; et cupit magis peregrinari a corpore et adesse ad Dominum. Hoc indicat et multo apertius exponit etiam in eo ubi dicit: "Coarctor autem ex duobus, desiderium habens reuertere et cum Christo esse; multo enim melius; permanere autem in carne magis necessarium propter uos"».